Об утверждении форм отчета недропользователей о приобретенных товарах,
работах и услугах и годовой программы закупа товаров, работ и услуг на
предстоящий год

Утративший силу
Приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 21 марта 2007
года N 92. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18
апреля 2007 года N 4618. Утратил силу приказом Министра индустрии и
торговли Республики Казахстан от 3 апреля 2008 года N 125.

       Сноска. Приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 21
марта 2007 года N 92 утратил силу приказом Министра индустрии и торговли РК
от 03.04.2008  N 125  (порядок введения в действие см.  п.4 ).
      В соответствии с подпунктом 6) пункта 1   Закона Республики статьи 8-3
Казахстан "О недрах и недропользовании" от 27 января 1996 года с целью
мониторинга исполнения контрактных обязательств недропользователями в
части приобретения ими товаров, работ и услуг казахстанского происхождения,

:ПРИКАЗЫВАЮ
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) формы отчета недропользователей о приобретенных товарах (Формы  ОМ-

 и   ) ;  1  О М - 2
      2) формы отчета недропользователей о приобретенных работах и услугах (
Ф о р м ы    и   ) ;  Р У - 1  Р У - 2
      3) формы годовой программы закупа товаров, работ и услуг на предстоящий
год (Формы   и  ).ПЗ-1 ПЗ-2
      2. Акционерному обществу "Казахстанское контрактное агентство",
являющимся рабочим органом Министерства индустрии и торговли Республики
Казахстан в соответствии с приказом Министерства индустрии и торговли
Республики Казахстан от 20 октября 2003 года N 9310 "О взаимодействии
Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан и АО "Казахстанское
контрактное агентство", на постоянной основе осуществлять свод и анализ
представляемой недропользователями информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя
Комитета промышленности и научно-технического развития Министерства
индустрии и торговли Республики Казахстан Кажыкен М.З.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального
опубликования.
       Министр
У т в е р ж д е н а  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и
и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 1  м а р т а  2 0 0 7  г о д а
N 92
                               О т ч е т
     недропользователей о приобретенных товарах (Форма ОМ-1)
   ______________________________________   __________ ___  за 200 года
  (название компании недропользователя нефтегазодобывающего сектора)
К o д
стро-
ки

Наиме-
нование
о б о р у -
дования
и  м а т е -
риалов

К
о
д
Т
Н
В
Э
Д

Объем приобретенных товаров

За отчетный квартал Наи-
мено-
вание
казах-
стан-
ского
пред-
прия-
т и я -
п о с -
т а в -
щика
про -
д у к -
ции

С начала года

Всего в  т о м
ч и с л е
к а з а х -
станского
происхож-
дения

Всего в  т о м
ч и с л е
к а з а х -
с т а н -
с к о г о
п р о и с -
хождения

кол-
в о ,
е д .
изм

сум-
м а ,
тыс.
тен-
ге

кол-
в о ,
е д .
изм

сум-
м а ,
тыс.
тен-
ге

кол-
во ,
ед .
изм

сум-
ма,
тыс.
тен-
ге

кол-
в о ,
е д .
изм

сум-
м а ,
тыс.
тен-
ге

1. Н е ф т е -
газовое
о б о р у -
дование
в с е г о
в  т о м
числе:

1.1. Фонтанно-
устьевое
о б о р у -
дование
в т.ч.:

1 .1 .
1.

Фонтан-
н а я
арматура

1 .1 .
2.

Устьевое
о б о р у -
дование

1.1.
3.

Задвижки

1 .1 .
4 .
...

д р у г и е
(добав-
л я т ь
с т р о к и
по  мере
необхо-
димости)

1.2. Станки-
качалки

1.3. Насосы
в т.ч

1 .3 .
1.

Штангово-
глубинные
насосы

1 .3 .
2.

Центро-
бежные
насосы

1 .3 .
3.

Э л е к -
тровин-
т о в ы е
насосы

1 .3 .
4.

Буровые
насосы

1 .3 .
5 .
...

д р у г и е
(добав-
л я т ь
с т р о к и
по  мере
необхо-
димости)

1.4. Буровое
о б о р у -
дование

1.5. П е ч и
п о д о -
г р е в а
нефти

1.6. Прочее
нефтяное
о б о р у -
дование

1.7.

Запасные
части  к
нефтяному
о б о р у -
дованию

1.8. другие

2 С п е ц и -
а л ь н а я
техника
в.т.ч.:

2.1. Буровые
установки

2.2. Подъемные
агрегаты

2.3. Цемен-
т и р о -
вочные
агрегаты

2.4. Паропере-
движные
у с т а -
новки

2.5. Промыс-
л о в ы е
погруз-
чики

2.6. А в т о -
цистерны

2.7. Запасные
части  к
с п е ц -
технике

2 .7 .
...

д р у г и е
(добав-
л я т ь
с т р о к и
по  мере
необхо-
димости)

3 Э л е к -
тротех-
ническая
продук-
ц и я
в с е г о
в  т о м
числе:

3.1.

Э л е к -
тродви-
г а т е л и
промыш-
ленного
н а з н а -
чения

3.2. Т р а н с -
ф о р м а -
торы

3.3. Генера-
т о р ы ,
и с т о ч -
н и к и
питания

3.4. Распре-
д е л и -
тельное
о б о р у -
дование

3.5. Кабельная
продукция

3.6. О б о р у -
дование
включе-
н и я  и
контроля

3.7. Запчасти
к  э л е к -
трообо-
рудованию

4. Трубная
продук-
ция  (по
д и а м е -
т р а м )
в с е г о
в  т о м
числе:

4.1. Внутри-
промыс-
л о в ы е
трубы

4.2. Насосно-
компрес-
сорные
трубы

4.3. Обсадные
трубы

4.4. М а г и с -
тральные
трубы

4.5. д р у г и е
(добав-
л я т ь
с т р о к и
по  мере
необхо-
димости)

5. Т р а н с -
портные
средства

6. С т р о и -
тельное
о б о р у -
дование
и  м а т е -
р и а л ы
в с е г о
в  т о м
числе.:

6.1. Дорожно-
с т р о и -
тельные
машины
и  меха -
низмы

6.2. Прочее
с т р о и -
тельное
о б о р у -
дование
и  меха -
низмы

6.3. Железо-
бетонные
изделия

6.4. С т р о и -
тельные
материалы

6.5. д р у г и е
(добав-
л я т ь
с т р о к и
по  мере
необхо-
димости)

7.

М а т е -
р и а л ы
в с е г о
в  т о м
числе:

7.1. Барит

7.2. Бентонит

7.3. Т а м п о -
нажный
цемент

7.4. Химреа-
г е н т ы
для про-
ц е с с а
добычи
бурения,
т р а н с -
п о р т и -
ровки

7.5. Металло-
прокат

7.6 С п е ц -
одежда,
с п е ц -
обувь

7.7. Прочие
материалы

8. В с е г о
о б о р у -
дования
и  м а т е -
р и а л о в
на сумму
( с т р .
1+2+3+4
+5+6+7)

      П о д п и с ь  р у к о в о д и т е л я
      (исполнитель Ф.И.О., тел.)
У т в е р ж д е н а  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и
и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 1  м а р т а  2 0 0 7  г о д а
N 92
                             О т ч е т
      недропользователей о приобретенных товарах (Форма ОМ-2)

    ________________________________________ _______ ___  за   200  года
    (название компании недропользователя горнорудного сектора)
К о д
стро-
ки

Наиме-
н о в а -
н и е
обору-
д о в а -
н и я  и
м а т е -
риалов

Код
Т Н
ВЭД

Объем приобретенных товаров

З а  о т ч е т н ы й
квартал

Наиме-
н о в а -
н и е
казах-
с т а н -
ского
п р е д -
прия -
т и я  -
поста-
вщика
п р о -
дукции

С начала года

Всего в  т о м
ч и с л е
к а з а х -
станского
п р о и с -
хождения

Всего в  т о м
ч и с л е
к а з а х -
с т а н -
с к о г о
п р о и с -
х о ж -
дения

кол-
в о ,
е д .
изм

сум-
м а ,
тыс.
тен-
ге

кол-
в о ,
е д .
изм

сум-
м а ,
тыс.
тен-
ге

кол-
в о ,
е д .
изм

сум-
м а ,
тыс.
тен-
ге

кол-
в о ,
е д .
изм

сум-
м а ,
тыс.
тен-
ге

1. Горно-
добы-
вающее
обору-
д о в а -
н и е
в с е г о
в  т о м
числе:

1.1. Д р о -
билки

1.2. К о н -
вейеры

1.3. Венти-
ляторы

1.4. Буро-
в о е
обору-
д о в а -
ние

1.5. Перфо-
раторы

1.6. Лебед-
ки

1.7. Насосы

1.8. другие
(доба-
в л я т ь
строки

по мере
н е о б -
ходи-
мости)

2 Специ-
альная
техни-
к а
в.т.ч.:

2.1. Экска-
ваторы

2.2. Краны

2.3. Ваго -
нетки
шахтные

2.4. Подъем-
н ы е
машины

2.5. Погру-
зочные
машины

2.6. другие
(добав-
л я т ь
строки
по мере
необхо-
димос-
ти)

3 Элек-
тротех-
ничес-
к а я
продук-
ц и я
в с е г о
в  т о м
числе:

3.1. Транс-
форма-
торы

3.2. Кабель-
н а я
продук-
ция

4. Транс-
портные

с р е д -
ства

4.1. Локо-
мотивы

4.2. Автоса-
мосвалы

5. Строи-
тельное
обору-
дование
и мате-
риалы
в с е г о
в  т о м
числе.:

5.1. Дорожно
-строи-
тельные
машины
и меха-
низмы

5.2. Прочее
строи-
тельное
обору-
дование
и меха-
низмы

5.3. Железо-
бетон-
н ы е
изделия

5.4. другие
(добав-
л я т ь
строки
по мере
необхо-
димос-
ти)

6. Мате-
риалы
в с е г о
в  т о м
числе:

6.1. Химреа-
генты
д л я
процес-

с а
добычи
бурения

6.2. Спец-
одежда,
с п е ц .
обувь

6.3. Прочие
м а т е -
риалы

7. Всего
обору-
дования
и мате-
риалов
н а
сумму
( с т р .
1+2+3+4
+5+6)

      П о д п и с ь  р у к о в о д и т е л я
      (исполнитель Ф.И.О., тел.)
У т в е р ж д е н а  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и
и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 1  м а р т а  2 0 0 7  г о д а
N 92
                     О т ч е т  н е д р о п о л ь з о в а т е л е й
       о приобретенных работах и услугах (Форма РУ-1)
  ____________________________________________   ______ ___ года за 200
  (название компании недропользователя нефтегазодобывающего сектора)
К о д
стро-
ки

Наимено-
в а н и е
р а б о т ,
услуг

Код
К П
ВЭД

Объем закупленных работ и услуг

З а  о т ч е т н ы й
квартал

Наиме-
нование
к а з а х -
с т а н -
с к о г о
п р е д -
приятия-
постав-
щ и к а
услуг

С начала года

Всего в  т о м
ч и с л е
казах-
с т а н -
с к о г о
проис-
х о ж -
дения

Всего в  т о м
ч и с л е
к а з а х -
с т а н -
с к о г о
проис-
х о ж -
дения

сумма,
т ы с .
тенге

сумма,
т ы с .
тенге

сумма ,
т ы с .
тенге

сумма ,

т ы с .
тенге

1. Бурение
скважин

2. Капиталь-
н ы й
р е м о н т
скважин

3. Подземный
р е м о н т
скважин

4. Геофизи-
ч е с к и е
услуги

5. Техноло-
гические
у с л у г и
при про-
ведении
нефтяных
операций

6. Проектно-
изыска-
тельские
работы

7. С т р о и -
тельно-
монтажные
работы

8. Транспор-
т н ы е
услуги

9. П р о ч и е
услуги и
р а б о т ы
в  т о м
числе:

9.1. Консуль-
тационные
услуги

9.2. Работы и
у с л у г и
по охране
т р у д а  и
окружаю-
щей среды

9.3. Информа-
ционное

обеспе-
чение

9.4. д р у г и е
(добав-
л я т ь
с т р о к и
по  мере
необхо-
димости)

10. В с е г о
р а б о т  и
у с л у г
( с у м м а
с т р о к
1+2+3+4+5
+6+7+8+9)

      П о д п и с ь  р у к о в о д и т е л я
      (исполнитель Ф.И.О., тел.)
У т в е р ж д е н а  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и
и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 1  м а р т а  2 0 0 7  г о д а
N 92
                     О т ч е т  н е д р о п о л ь з о в а т е л е й
       о приобретенных работах и услугах (Форма РУ-2)
  ____________________________________________   ______ ___ года за 200
  (название компании недропользователя горнорудного сектора)
                                  Отчет
К о д
стро-
ки

Наимено-
в а н и е
р а б о т ,
услуг

Код
К П
ВЭД

Объем закупленных работ и услуг

З а  о т ч е т н ы й
квартал

Наиме-
н о в а -
н и е
казах -
с т а н -
с к о г о
п р е д -
п р и -
я т и я  -
п о с -
т а в -
щ и к а
услуг

С  н а ч а л а
года

Всего в  т о м
ч и с л е
казах-
с т а н -
с к о г о
проис-
х о ж -
дения

Всего в  т о м
ч и с л е
казах -
с т а н -
с к о г о
проис-
хожде-
ния

сумма,
т ы с .
тенге

сумма,
т ы с .
тенге

сумма,
т ы с .
тенге

сумма,
т ы с .
тенге

1. Бурение
скважин

2. Г е о ф и -
зические
услуги

3. Техноло-
гические
услуги

4. Научно-
исследо-
ватель-
с к и е
работы

5. С т р о и -
тельно-
монтаж-
н ы е
работы

6. Т р а н с -
портные
услуги

7. Прочие
у с л у г и
и работы
в  т о м
числе:

7.1. Консуль-
тацион-
н ы е
услуги

7.2. Работы
и услуги
п о
о х р а н е
труда  и
окружаю-
щ е й
среды

7.3. Информа-
ционное
обеспе-
чение

7 . 4 .
....

д р у г и е
(добав-
л я т ь
с т р о к и
по  мере
необхо-
димости)

8. В с е г о
работ  и

у с л у г
( с у м м а
с т р о к
1+2+3+4+
5+6+7)

      П о д п и с ь  р у к о в о д и т е л я
      (исполнитель Ф.И.О., тел.)
У т в е р ж д е н а  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и
и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 1  м а р т а  2 0 0 7  г о д а
N 92
       Годовая программа закупа товаров на 200___ год
     _____________________________________ (Форма ПЗ-1)
                 (название компании недропользователя)
N
п/
п

Наиме-
нова-
н и е
това-
ров

Допол-
н и -
тель-
н о е
описа-
н и е
товара

Ед .
изм.

Код
Т Н
ВЭД

Плани-
руемый
объем
закупа,
ед.

Плани-
руемая
сумма
закупа,
т ы с .
тенге

Спо-
с о б
з а -
куп-
ки

М е с т о
и сроки
прове-
д е н и я
закупок

Сроки
п о с -
тавки

      П о д п и с ь  р у к о в о д и т е л я
      (исполнитель Ф.И.О., тел.)
У т в е р ж д е н а  п р и к а з о м
М и н и с т р а  и н д у с т р и и

и  т о р г о в л и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 1  м а р т а  2 0 0 7  г о д а
N 92
        Годовая программа закупа работ, услуг на 200___ год

_______________________________________         (Форма ПЗ-2)
                       (название компании недропользователя)
N
п/
п

Наиме-
нова-
н и е
работ,
услуг

Допол-
нитель-
н о е
описа-
н и е
закупа-
е м ы х
работ,
услуг

Код
К П
ВЭД

Е д .
изм.

Плани-
руемый
объем
з а к у -
па, ед.

Плани-
руемая
сумма
закупа,
т ы с .
тенге

Спо-
с о б
з а -
купки

Место
и
сроки
про-
веде-
н и я
заку-
пок

Сроки
п о с -
тавки

      П о д п и с ь  р у к о в о д и т е л я
      (исполнитель Ф.И.О., тел.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан